МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ
ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З
ОТ 09. /, о,

г. Краснодар
№

Об обеспечении режима информационной безопасности
в работе с олимпиадными заданиями, критериями и

методиками их оценивания в период проведения
регионального этапа всероссийской олимпиады школьников

в Краснодарском крае в 2022-2023 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Фе
дерации от 27 ноября 2020 г. № 678 "Об утверждении Порядка проведения все
российской олимпиады школьников", в целях соблюдения режима информаци
онной безопасности в работе с олимпиадными заданиями, критериями и мето
диками их оценивания в период проведения регионального этапа всероссий
ской олимпиады школьников (далее -  Олимпиада) в Краснодарском крае
в 2022-2023 учебном году, в п р и к а з ы в а ю :

1. Назначить ответственными за получение зашифрованных архивов за
даний регионального этапа всероссийской олимпиады школьников, критериев и
методик их оценивания (далее -  материалы) в информационно-комму
никационной сети "Интернет" в защищенном виде, а также передачу материа
лов через защищенный канал связи в пункты проведения регионального этапа
всероссийской олимпиады школьников, государственному бюджетному учре
ждению дополнительного образования Краснодарского края "Центр развития
одаренности":

начальника управления общего образования министерства образования,
науки и молодежной политики Краснодарского края Мясищеву Е.В.;

заместителя начальника управления общего образования, начальника от
дела общего образования в управлении общего образования министерства об
разования, науки и молодежной политики Краснодарского края
Колчанова А.В.;

директора государственного бюджетного учреждения дополнительного
образования Краснодарского края "Центр развития одаренности"
Корниенко М.Г.;

заместителя руководителя государственного казенного учреждения Крас
нодарского края Центр оценки качества образования, руководителя региональ
ного центра ооработки информации Саидмурадова А.У. (по согласованию).

2. Утвердить список лиц, ответственных за получение материалов реги
онального этапа Олимпиады в информационно-коммуникационной сети "Ин

2
тернет" в защищенном виде, тиражирование материалов в местах проведения
регионального этапа Олимпиады в муниципальных образованиях Краснодар
ского края (далее — ответственные лица) согласно приложению к настоящему
приказу.

3. Рекомендовать ответственным лицам:
1) при получении и тиражировании материалов:
использовать защищенный канал связи пунктов проведения регионально

го этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году;
использовать компьютер без доступа в локальную сеть организации для

расшифрования и тиражирования материалов;
по окончании печати материалов обеспечить удаление материалов, за

фиксировав время удаления;
2) при получении, тиражировании, хранении материалов в период про

ведения регионального этапа Олимпиады соблюдать режим информационной
безопасности.

4. Государственному бюджетному учреждению дополнительного образо
вания Краснодарского края "Центр развития одаренности" (Корниенко М.Г.),
государственному казенному учреждению Краснодарского края Центр оценки
качества образования (Карамов И.Р.):

обеспечить соблюдение режима информационной безопасности при орга
низации и проведении Олимпиады;

назначить ответственных лиц, привлекаемых к работе с материалами;
провести с лицами, привлекаемыми к работе с материалами инструктаж

(под подпись) о персональной ответственности по обеспечению информацион
ной безопасности при организации и проведении Олимпиады.

5. Государственному казенному учреждению Краснодарского края Центр
оценки качества образования (Карамов И.Р.) обеспечить выполнение процеду
ры шифрования работ участников Олимпиады после получения их из пунктов
проведения Олимпиады.

6. Рекомендовать руководителям муниципальных органов управления об
разованием Краснодарского края:

обеспечить соблюдение режима информационной безопасности при орга
низации и проведении Олимпиады;

назначить ответственных лиц, привлекаемых к работе с материалами;
провести с лицами, привлекаемыми к работе с материалами инструктаж

(под подпись) о персональной ответственности по обеспечению информацион
ной безопасности при организации и проведении Олимпиады.

7. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя министра
образования, науки и молодежной политики Краснодарского края Грушко О.А.

8. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Первый заместитель министра

Приложение

УТВЕРЖДЕН
приказом министерства
образования, науки и молодежной
политики Краснодарского края
от с  .

СПИСОК
лиц, ответственных за получение материалов регионального
этапа Олимпиады в информационно-коммуникационной сети
«Интернет» в защищенном виде, тиражирование материалов

в местах проведения регионального этапа Олимпиады в
муниципальных образованиях Краснодарского края

Аипова
Светлана
Александровна

заместитель начальника управления образования ад
министрации муниципального образования Апшерон-
ский район (по согласованию);

Алиниченко
Елена
Владимировна

-  директор муниципального казенного учреждения
"Районный информационно-методический центр при
управлении образования" муниципального образова
ния Красноармейский район (по согласованию);

Аринцева
Ольга
Валерьевна

директор муниципального казенного учреждения до
полнительного педагогического образования "центр
развития образования" муниципального образования
Ленинградский район (по согласованию);

Бабенко
Зинаида
Владимировна

заместитель начальника управления образования ад
министрации муниципального образования Каневской
район (по согласованию);

Баркан
Ольга
Ярославна

заместитель начальника управления образования ад
министрации муниципального образования Щерби-
новский район (по согласованию);

Бердников
Владимир
Владимирович

начальник муниципальное бюджетное учреждение
информационно-методический центр муниципального
образования Новопокровский район (по согласова
нию);

2

Бирюк
Олеся
Владимировна

- исполняющий обязанности начальника управления
образования администрации муниципального образо
вания Крыловский район (по согласованию);

Болтенкова
Ольга
Владимировна

-  начальник отдела общего и дополнительного муници
пального казенного учреждения «Центр развития об
разования и оценки качества» муниципального обра
зования город Армавир (по согласованию);

Братчикова
Ольга Васильевна

-  заместитель начальника районного управления обра
зованием администрации муниципального образова
ния Мостовский район (по согласованию);

Бурлай
Татьяна
Михайловна

-  директор муниципального бюджетного образователь
ного учреждения дополнительного образования Эко
лого-биологического центра г. Туапсе муниципально
го образования Туапсинский район (по согласованию);

Бут
Елена
Владимировна

-  заместитель начальника управления образования ад
министрации муниципального образования Северский
район (по согласованию);

Волкова
Елена
Владимировна

-  заведующий районным методическим кабинетом рай
онного управления образованием администрации му
ниципального образования Мостовский район (по со
гласованию);

Воронина
Ольга
Александровна

-  заместитель начальника управления образованием ад
министрации муниципального образования Павлов
ский район (по согласованию);

Ворчик
Татьяна
Владимировна

-  начальник отдела общего образования управления об
разованием администрации муниципального образо
вания Ейский район (по согласованию);

Ганина
Елена
Владимировна

— руководитель муниципального казенного учреждения
Информационно-методический центр муниципального
образования Северский район (по согласованию);

Г удкова
Галина
Егоровна

— директор муниципального бюджетного учреждения
дополнительного образования "Дом детского творче
ства" муниципального образования Абинский район
(по согласованию);

3

Давиденко
Елена
Михайловна

Давиденко
Елена
Вячеславовна

Дидиченко
Ирина
Александровна

Домский
Г еннадий
Владимирович

Духнай
Светлана
Сергеевна

Езубова
Юлия
Васильевна

Ёлчина
Людмила
Владимировна

Еремеева
Валентина
Михайловна

Еременко
Елена
Владимировна

Ефременко
Екатерина
Александровна

Жирова
Людмила
Сергеевна

-  заместитель начальника управления образования ад
министрации муниципального образования Примор
ско-Ахтарский район (по согласованию);

-  заместитель начальника муниципального казенного
учреждения образования "Центр оценки качества об
разования" муниципального образования Калининский
район (по согласованию);

-  главный специалист муниципального казенного учре
ждения образования "Консультационно-методический
центр" г. Славянска-на-Кубани муниципального обра
зования Славянский район (по согласованию);

-  начальник управления образованием администрации
муниципального образования Белореченский район
(по согласованию);

-  заместитель начальника управления образования ад
министрации муниципального образования Славян
ский район (по согласованию);

-  директор муниципального бюджетного учреждения
"Центр развития образования" муниципального обра
зования Усть-Лабинский район (по согласованию);

-  заместитель начальника управления образования ад
министрации муниципального образования город-
герой Новороссийск (по согласованию);

-  начальник отдела дошкольного и общего образования
управления образованием администрации муници
пального образования Кущевский район (по согласо
ванию);

-  директор муниципального казенного учреждения
"Центр развития образования" муниципального обра
зования Апшеронский район (по согласованию);

-  исполняющий обязанности начальника управления
образования муниципального образования город Го
рячий Ключ (по согласованию);

-  директор муниципального казённого учреждения
"Информационно-методический центр Белоглинского
района" муниципального образования Белоглинский
район (по согласованию);

4

Зорина
Галина
Владимировна

Иванова
Наталья
Г еоргиевна

директор Муниципального казенного учреждения
«Информационно-методический центр в системе до
полнительного образования» муниципального образо
вания Темрюкский район (по согласованию);

заместитель начальника управления образования ад
министрации муниципального образования Ленин
градский район (по согласованию);

Иванова
Севиль
Тимуровна

Карпенко
Наталья
Викторовна

Клименко
Татьяна
Вячеславовна

Кобрешвили
Лаша
Тамазиевич

Коваленко
Максим
Петрович

Колесникова
Татьяна
Владимировна

Конькова
Елена Евгеньевна

Королёва
Татьяна Сергеевна

Косова
Елена
Г еннадьевна

-  директор муниципального казенного учреждения
"Центр методического и хозяйственного обеспечения
МОО" муниципального образования Крыловский рай
он (по согласованию);

-  заместитель начальника управления образования,
начальник отдела содержания образования и органи
зационных вопросов администрации муниципального
образования город-курорт Анапа (по согласованию);

-  заместитель директора муниципального казенного
учреждения "Методический кабинет муниципального
образования Щербиновский район" (по согласованию);

-  заместитель начальника отдела образования админи
страции муниципального образования Отрадненский
район (по согласованию);

-  директор муниципального казенного учреждения
"Районный информационно-методический центр" му
ниципального образования Каневской район (по со
гласованию);

-  методист муниципального казенного учреждения
"Центр развития образования" муниципального обра
зования Тимашевский район (по согласованию);

-  заместитель начальника управления образования ад
министрации муниципального образования Динской
район (по согласованию);

-  заместитель начальника управления образования ад
министрации муниципального образования Крымский
район (по согласованию);

-  заместитель начальника управления образования ад
министрации муниципального образования Красноар
мейский район (по согласованию);

5

Косова
Марина
Александровна

Крапивина
Ольга
Викторовна

Кузьмина
Наталия
Владимировна

Лавушкина
Евгения
Николаевна

Лучина
Татьяна
Викторовна

Макарова
Валентина
Юрьевна

Малышева
Елена
Александровна

Мацкевич
Наталья
Андреевна

Мешковая
Виктория
Бабкеновна

Мирчук
Тамара
Владимировна

Мягкова
Инна
Евгеньевна

Неженец
Татьяна
Г ригорьевна

-  начальник отдела развития образования управления
образования администрации муниципального образо
вания Тихорецкий район (по согласованию);

-  заместитель начальника управления образования ад
министрации муниципального образования Туапсин
ский район (по согласованию);

-  директор муниципального казенного учреждения
«Районный информационно-методический центр» му
ниципального образования Курганинский район (по
согласованию);

-  заместитель начальника управления образованием ад
министрации муниципального образования Темрюк
ский район (по согласованию);

-  заместитель начальника управления образования ад
министрации муниципального образования Гульке-
вичский район (по согласованию);

-  заместитель начальника управления по образованию и
науке администрации муниципального образования
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского
края (по согласованию);

-  руководитель муниципального казенного учреждения
"Центр развития образования" муниципального обра
зования город-курорт Геленджик (по согласованию);

-  заместитель начальника управления образования ад
министрации муниципального образования Лабинский
район (по согласованию);

-  заместитель начальника управления образования ад
министрации муниципального образования Калинин
ский район (по согласованию);

-  начальник управления образования администрации
муниципального образования город Армавир (по со
гласованию);

-  заместитель директора государственного бюджетного
учреждения дополнительного образования Краснодар
ского края "Центр развития одаренности";

-  заместитель начальник управления образования адми
нистрации муниципального образования Старомин
ский район (по согласованию);

6

Новикова
Надежда
Александровна

Оробец
Алексей
Александрович

Оськина
Наталья
Владимировна

Пантелеева
Светлана
Михайловна

Петрова
Ольга
Васильевна

Полякова
Наталья
Михайловна

Полякова
Надежда
Степановна

Попова
Евгения
Валерьевна

Проценко
Светлана
Васильевна

Прядущенко
Анастасия
Владимировна

Романюк
Светлана
Владимировна

Рудкова
Светлана
Г еннадьевна

-  заместитель начальника управления образования ад
министрации муниципального образования Брюховец
кий район (по согласованию);

-  директор муниципального учреждения дополнитель
ного образования ’’Малая академия" муниципального
образования город Краснодар (по согласованию);

-  заместитель начальника управления образования ад
министрации муниципального образования Новопо-
кровский район (по согласованию);

-  начальник отдела муниципального бюджетного учре
ждения "Центр развития образования" муниципально
го образования Новокубанский район (по согласова
нию);

-  заместитель начальника управления образованием ад
министрации муниципального образования Кущев-
ский район (по согласованию);

-  заместитель директора департамента образования ад
министрации муниципального образования город
Краснодар (по согласованию);

-  директор муниципального казенного учреждения си
стемы образования "Центр развития образования" му
ниципального образования Тихорецкий район (по со
гласованию);

-  исполняющий обязанности начальника управления
образования администрации муниципального образо
вания город-курорт Геленджик (по согласованию);

-  начальник управления образования администрации
муниципального образования Тимашевский район (по
согласованию);

-  заместитель начальника управления образования ад
министрации муниципального образования Коренов-
ский район (по согласованию);

-  заместитель начальника управления образованием ад
министрации муниципального образования Тбилис
ский район (по согласованию);

-  начальник отдела методической работы муниципаль
ного казенного учреждения "Центр поддержки образо
вания" муниципального образования Динской район
(по согласованию);

7

Семенова
Светлана
Ивановна

Сидорова
Наталья
Николаевна

Сорокина
Галина
Витальевна

Стороженко
Елена
Васильевна

Суханова
Ольга
Владимировна

Тимонина
Наталья
Васильевна

Тимченко
Елена
Леонтьевна

Ткачев
Андрей
Г еннадьевич

Турсунбаев
Салахидин
Умарович

Уривский
Николай Иванович

Ушенко
Надежда
Г ригорьевна

руководитель муниципального казенного учреждения
"Организационно-методический центр развития обра
зования" муниципального образования Кавказский
район (по согласованию);

руководитель муниципального казенного учреждения
"Центр развития образования" муниципального обра
зования Белореченский район (по согласованию);

заместитель начальника управления образования ад
министрации муниципального образования Выселков-
ский район (по согласованию);

директор муниципального казенного учреждения об
разования районного информационно-методического
центра муниципального образования Павловский рай
он (по согласованию);

заместитель начальника управления образования ад
министрации муниципального образования Курганин-
ский район (по согласованию);

заместитель начальника управления образованием ад
министрации муниципального образования Усть-
Лабинский район (по согласованию);

директор муниципального казенного учреждения
"Центр развития образования" муниципального обра
зования город Новороссийск (по согласованию);

исполняющий обязанности начальника управления
образованием администрации муниципального обра
зования Успенский район (по согласованию);

директор муниципального бюджетного учреждения
дополнительного образования Центра творческого
развития и гуманитарного образования г. Сочи (по со
гласованию);

заместитель начальника управления образования и
молодежной политики администрации муниципально
го образования Абинский район (по согласованию);

начальник отдела общего образования управления об
разования администрации муниципального образова
ния Староминский район (по согласованию);

8

Фефелова -
Татьяна
Александровна

заместитель начальника управления образованием ад
министрации муниципального образования Ейский
район (по согласованию);

Ханджян
Марина
Климентьевна

заместитель начальника управления образования ад
министрации муниципального образования Новоку
банский район (по согласованию);

Хвостикова -
Евгения
Анатольевна

директор муниципального казенного учреждения
«Центр оценки качества образования» муниципально
го образования Крымский район (по согласованию);

Шипулина -
Наталья
Анатольевна

заместитель директора государственного бюджетного
учреждения дополнительного образования Краснодар
ского края "Центр развития одаренности";

Шпак -
Оксана
Борисовна

заместитель начальника управления образования ад
министрации муниципального образования Белоглин-
ский район (по согласованию).

Начальник управления
общего образования i / t  /W l ‘l ' f  ( / ^  / •/- E.B. Мясищева